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8513 1/4 92: Spørgsmål til ministrene 8514 

[Justltsmlnlsteren] 
med andre ministerier og styrelser, og uden at 
jeg skal træde særlig meget i, at vi vel nok er et 
af de ministerier, der besvarer flest spørgsmål 
mundtligt og skriftligt fra Folketinget. 

Jeg har selvfølgelig noteret mig, at fru Pia 
Kjærsgaard ikke synes, det gik hurtigt nok, 
men som sagt var svaret klar for nogle uger si- 
den, og så var det, der blev stillet det mundtli- 
ge spørgsmål, der så blev udsat. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg rykkede sidste gang for svaret den 17. 

marts. Da jeg stadig væk ikke fik svaret dagen 
efter, stillede jeg det mundtlige spørgsmål den 
18. marts, så det er ikke korrekt, hvad ministe- 
ren siger. 

Jeg er helt uenig i, at der fra Justitsministeri- 
et kommer hurtige svar. Tværtimod kommer 
der utrolig langsommelige svar, og man skal 
rykke adskillige gange. 

Jeg vil godt spørge ministeren, om han vil 
oversende det svar, som han nu lige har givet 
mig mundtligt, til Folketingets Retsudvalg, så- 
dan at der bliver orden i tingene. 

Ole Donner (FP): 
Justitsministeren siger, at Justitsministeriet 

er kendt for at give hurtige svar. Nu hørte vi 
fru Pia Kjærsgaard nævne en række datoer, 
hvor der var rykket for svar her. 

Jeg vil gerne spørge ministeren: Hvad er det 
specielt, der ligger til grund for, at man har væ- 
ret så længe om det her svar, når ministeren 
siger, at man faktisk er et af de ministerier, der 
svarer hurtigst? Hvad ligger der til grund for, 
at man var så utrolig længe om at svare i denne 
sag? 

Justitsministeren (Engell): 
Når jeg siger, at vi er kendt for at give hurti- 

ge svar, hænger det jo sammen med, at kends- 
gerningen er, hvis man ser det over en årrække, 
at antallet af spørgsmål til justitsministeren -  
mundtlige, skriftlige og alm. del-spørgsmål -  
over nogle år stort set er blevet fordoblet. Men 
i samme periode er det lykkedes os at halvere 
besvarelsesfristerne sammenlignet med 
1980'ernes begyndelse. Det ved i hvert fald de, 
der er medlemmer af Retsudvalget, hvor jeg jo 
har redegjort for det. 

Så det er på den baggrund, jeg tillader mig 
at sige, at jeg faktisk synes, det er meget godt 

klaret; og vi bestræber os for fortsat at forbed- 
re det. 

Og med hensyn til det sidste til hr. Ole Don- 
ner: Jeg har ikke foretaget nogen nærmere 
granskning. Nu gik jeg ud fra, at det, der inter- 
esserede, var selve det materielle indhold i 
spørgsmålet, om tolkenes betaling, og ikke 
svarfristerne. Men det er klart, at det, at der 
skal indhentes oplysninger hos en række for- 
skellige myndigheder, er med til at trække sa- 
gen lidt ud. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg vil så bare igen spørge ministeren, om 

jeg kan forvente, at svaret bliver sendt til Fol- 
ketingets Retsudvalg som svar på udvalgets 
spørgsmål 150. 

Ole Donner (FP); 
Ministeren siger, at man er også hurtig med 

de mundtlige svar. Det er jeg nu ikke så impo- 
neret over som ministeren, for det fremgår helt 
klart af forretningsordenen, hvornår man skal 
svare på de mundtlige spørgsmål. 

Men ministeren kan altså ikke umiddelbart 
nævne én eneste ting i den konkrete sag, som 
gør, at man har været så længe om at svare på 
spørgsmålet. Det må jeg så tage til efterretning. 

Justitsministeren (Engell): 
Undskyld til fru Pia Kjærsgaard, at jeg ikke 

fik svaret på det i sidste runde. Selvfølgelig vil 
jeg sørge for, at det kommer skriftligt over til 
udvalget. Fru Pia Kjærsgaard kan også få det 
her umiddelbart efter spørgetiden. 

Og så til hr. Ole Donner: Altså, jeg er blevet 
spurgt, hvor mange penge der betales til tolke, 
og hvor store udgifter Justitsministeriet har på 
det område, og nu er vi pludselig inde i en dis- 
kussion om svarfrister. 

Jeg vil meget gerne sørge for, at hr. Ole Don- 
ner får den besvarelse, jeg har givet i Folketin- 
gets Retsudvalg om, hvor mange spørgsmål 
der stilles til almindelig del og til skriftlig be- 
svarelse, hvor mange spørgsmål der stilles i re- 
lation til lovbehandling, hvor mange spørgs- 
mål der stilles i relation også til andre ministe- 
riers lovgivning, og så de svarfrister, som Ju- 
stitsministeriet fastholder. 

Jeg synes, at hr. Ole Donner, før han kaster 
sig ud i en kritik på et område, som han ikke 
har nogen som helst forudsætning for at be- 


